ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತೊಂಭತ್ತನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ , ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೫ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, ೨೦೨೩

ಸಮೂಹ - III

- ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು
- ೨. ವಸತಿ ಹಾಗೂ ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು
- ೩. ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು
- ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು
- ೬. ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಷ್ ಸಚಿವರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ರಘ್ತು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಮಾಂಸದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ. ಹರೀಶ್ ಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೩೧ (೨೩೫) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ – ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪ್ರತಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿ ದಿನ ರಫ್ತು ಮಾಡಲಾಗುವ ದನ ಮತ್ತು ಎಮ್ಮೆ ಮಾಂಸದ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ? (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಅಂಕಿ–ಅಂಶಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಜಾನುವಾರು ಸಂತೆ ಮತ್ತು ಜಾತ್ರೆಗಳ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –
- ೩೨ (೨೩೯) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಜಾನುವಾರು ಸಂತೆ ಮತ್ತು ಜಾತ್ರೆಗಳು ಎಷ್ಟು ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೊರೋನಾ ಸೋಂಕು ಹರಡುವಿಕೆ ಮತ್ತು ರಾಸುಗಳಿಗೆ ತಗುಲಿದ ಚರ್ಮಗಂಟು ರೋಗದ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತಗಳಿಗೆ ಜಾನುವಾರು ಜಾತ್ರೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡದಂತೆ ನಿರ್ಬಂಧ ಹೇರಿರುವುದು ನಿಜವೇ; (ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ತೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಜಾನುವಾರು ಜಾತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ರೈತರು ಜಾನುವಾರುಗಳ ಮಾರಾಟ–ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವುದರೊಂದಿಗೆ ನಾನಾ ರಾಸುಗಳ ತಳಿ ಪ್ರದರ್ಶನ, ಜಾನುವಾರು ನಿರ್ವಹಣೆ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ರೈತರಿಗೆ ಅಪಾರ ಅರಿವು ಉಂಟಾಗುವ ವಿಷಯ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಚರ್ಮ ಗಂಟು ರೋಗ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ; ಮತ್ತು ರೈತನಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದೆ ? (ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ನೀಲಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಧರ್ಮರಾಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಜಾಗದ ಒತ್ತುವರಿ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೩೩ (೨೯೫) ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ೨೦೧೫, ಜನವರಿ ೯ರ ಬಳಿಕ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ನೀಲಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ:೭೯ ರಲ್ಲಿ ೧೫ ಎಕರೆ ೧೨ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿರುವ ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅಗತ್ಯ ಇಲಾಖಾ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಇಲಾಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮುಜರಾಯಿ ಆಯುಕ್ತರು ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ; ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೋರಿ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ. ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ; ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗ ಬರೆಯಲಾಗುವುದು;
- (ಇ) ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸಿದ ಬೆಸ್ಕಾಂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹಾಗೂ ನೀರಿನ ಸಂಪರ್ಕ ಹಾಗೂ ಒಳಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಾರಣವೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ನೈಸ್ ರಸ್ತೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್. ಗೋಪಿನಾಥ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೩೪ (೨೯೮) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಹಿಂದೆ ರಚಿಸಿರುವ ಸಚಿವ ಸಂಪುಟದ ಉಪಸಮಿತಿಯು ನೈಸ್ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಕುರಿತು ಅಧ್ಯಯನ ನಡೆಸಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವ ನಿರ್ದೇಶನಗಳೇನು ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಉಪಸಮಿತಿಯು ನೀಡಿರುವ ನಿರ್ದೇಶನಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ನೈಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ; (ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಇ) ನೈಸ್ ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ವೈಟ್ ಟ್ಯಾಪಿಂಗ್ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಈ) ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನುಗಳು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನುಗಳಾಗಿವೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನುಗಳು ಖಾಸಗಿಯವುಗಳಾಗಿವೆ ; ಎಷ್ಟು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸೇಲ್ ಡೀಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಈ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಪೂರ್ಣ ಗೊಳಿಸುವುದು ?

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಯಾಣ–ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾಗದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರೈಲ್ವೆ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಶಶೀಲ್ ಜಿ. ನಮೋಶಿ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೫ (೨೭೧) ವಸತಿ ಹಾಗೂ ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಯಾಣ–ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾಗದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ರೈಲ್ವೆ ಯೋಜನೆಗಳಾವುವು ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆ ರೈಲೈ ನಿಲ್ದಾಣವನ್ನು ಕಲಬುರಗಿ ರೈಲೈ ವಲಯವನ್ನಾಗಿ ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸಲು ಈ ಭಾಗದ ಬಹುದಿನಗಳ ಬೇಡಿಕೆಯಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಲಬುರಗಿ ರೈಲ್ವೆ ವಲಯವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರವು ಕಳೆದ ೪ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು ; (ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸೂಕ್ತ ವಿವರದೊಂದಿಗೆ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಬೀದರ್ನಿನಿಂದ ಆರಂಭಿಸಿ ಕಲ್ಯಾಣ–ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾಗದ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ರೈಲನ್ನು ಓಡಿಸಲು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮನವಿ/ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಮಳೆಯಿಂದ ಹಾಳಾಗಿರುವ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್. ಅರುಣ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೬ (೩೨೬) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೨ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಭಾರಿ ಮಳೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಗಳು ಹಾಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

(ಇ) ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ಮಲೆನಾಡು ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ; ಹಾಗೂ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳೆಷ್ಟು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೈಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾದ ಜಮೀನುಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎನ್. ಮಂಜೇಗೌಡ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೩೭ (೨೬೦) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ (ಅಲಿನೇಷನ್) ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಆದೇಶವಾದ ನಂತರ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವುದರಲ್ಲಿ ವಿಳಂಭವಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಇಂತಹ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ವಸತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದರಿಂದ, ಈ ವಿಳಂಬವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ನೇರವಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕಿರುವ ತೊಂದರೆಗಳೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಇಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವುದನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ, ನೇರವಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೂಡಲೇ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದೇ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಗೋವಿಂದ ರಾಜು (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) --

- ೩೮ (೨೬೩) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯೆಷ್ಟು ; ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವೈದ್ಯರು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಪಶು ವೈದ್ಯರ ಕೊರತೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಖಾಲಿ ಇರುವ ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು, ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮವೇನು ; ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹುದ್ದೆಗಳು ಖಾಲಿ ಉಳಿದಿದೆ ;
- (ಈ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಪಶು ಸಂಗೋಪನಾ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಿಗಳನ್ನು ಸಾಗಿಸಲು ವಾಹನಗಳ ಕೊರತೆಯಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಾಹನ ಒದಗಿಸಲು ಯಾವ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸೋಮೇಶ್ವರ ಪ್ರದೇಶದ ಉಚ್ಚಿಲ–ಬಟ್ಟಪಾಡಿ ಸಮುದ್ರ ತೀರದಲ್ಲಿ ಸಮುದ್ರ ಕೊರೆತದಿಂದ ಹಾನಿ ಆಗಿರುವ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಪ್ರತಾಪ್ ಸಿಂಹ ನಾಯಕ್ ಕೆ. (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

ರ್ಷ (೨೩೩) ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ

ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸೋಮೇಶ್ವರ ಪ್ರದೇಶದ ಉಚ್ಚಿಲ–ಬಟ್ಟಪಾಡಿ ಸಮುದ್ರ ತೀರದಲ್ಲಿ ೨೦೨೧ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅರಬ್ಬೀ ಸಮುದ್ರದಲ್ಲಿ ವಾಯುಭಾರ ಕುಸಿತದಿಂದ ಉಂಟಾದ "ತೌಕ್ತ" ಚಂಡಮಾರುತ ಹಾಗೂ ಮಳೆಗಾಲದಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಿದ ಭೀಕರ ಸಮುದ್ರ ಕೊರೆತದಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಆಸ್ತಿಪಾಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಅಪಾರ ಹಾನಿ ಸಂಭವಿಸಿರುವುದು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿನ ಸಂಪರ್ಕ ರಸ್ತೆಯು ಸುಮಾರು ೩೫೦ ಮೀ ಉದ್ದಕ್ಕೆ ಕೊಚ್ಚೆ ಹೋಗಿ ಸಮುದ್ರದ ಪಾಲಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಮುದ್ರ ಕೊರೆತ ಸಂಭವಿಸಿದ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಆದ ನಷ್ಟದ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಸಮುದ್ರ ಕೊರೆತ ಸಂಭವಿಸಿದ ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಬಂಧಕ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಪ್ರತಿಬಂಧಕ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

್ಲ ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಸಮಸ್ಯೆ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಕುಶಾಲಪ್ಪ ಎಂ.ಪಿ. (ಸುಜಾ) (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ಳಂ (೨೯೬) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿನ ಜಮೀನುಗಳ ದಾಖಲೆಯಾದ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಯಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟೆದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೈ ಬಿಡುವಂತೆ ಅಥವಾ ರದ್ದುಪಡಿಸುವಂತೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇದ್ದು, ಈ ಬೇಡಿಕೆಯ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಆ) ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಯಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಿದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೈ ಬಿಡಲಾಗಿದೆಯೇ; ಕೈ ಬಿಡಲು ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು; ಕೈ ಬಿಡದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಿದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೈಬಿಡಲು ಇರುವ ಸಮಸ್ಯೆಗಳೇನು; ಈ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿ ಪಟ್ಟಿದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಯಲ್ಲಿ ಕೈ ಬಿಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದೇ;
- (ಇ) ಅದೇ ರೀತಿ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯ ಬೆಳೆ ಕಲಂ ನಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸುವ ಅಥವಾ ನಮೂದಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಬಾಣೀ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಕಂದಾಯ ನಿಗಧಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇದ್ದು, ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆಯೇ; ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; ಈ ಕುರಿತು ಇರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವುದು; ಹಾಗೂ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎರಡು ಸಮಸ್ಯೆಗಳಾದ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿನ ಬೆಳೆ ಕಲಂಸಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ನಮೂದಿಸುವ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಬಾಣೆ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಕಂದಾಯ ನಿಗಧಿ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಸಕಾಲ ಯೋಜನೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ತರಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ? (ವಿವರವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಬನ್ನೂರು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಮಳವಳ್ಳಿವರೆಗೆ ರಸ್ತೆ ದುರಸ್ಥಿ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಮರಿತಿಭ್ಯೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ಳ೧ (೨೪೪) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಬನ್ನೂರು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಮಳವಳ್ಳಿವರೆಗಿನ ರಸ್ತೆ ತುಂಬಾ ಹದಗೆಟ್ಟಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;

- (ಆ) ಇದರಿಂದಾಗಿ ವಾಹನ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಜನಸಾಮಾನ್ಯರಿಗೆ ತುಂಬಾ ತೊಂದರೆ ಉಂಟಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಹಾಗಾದಲ್ಲಿ, ದುರ್ಥು ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತವಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಕಾಮಗಾರಿ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು ; ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ದುರಸ್ಥಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ?

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಔರಾದ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಾಲು ಕಲಬೆರಕೆ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೪೨ (೩೧೨) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿಮು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಔರಾದ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಾಲು ಶೇಖರಣ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ (Adulteration) ಅಕ್ರಮ, ಅವ್ಯವಹಾರ, ಅವ್ಯವಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ರಾಸಾಯನಿಕ ಮಿಶ್ರಿತ ಕಲಬೆರಿಕೆ ಹಾಲು ಶೇಖರಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಸಾಕಷ್ಟು ದೂರುಗಳು ಬಂದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಅವು ಯಾವುವು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಠಾಣಾಕುಶನೂರಿನ (ಬಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಯು) ಹಾಲು ಶೇಖರಣಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ೮೦% ರಾಸಾಯನಿಕ ಮಿಶ್ರಿತ ವಿಷಮೂರಿತ ಕಲಬೆರಿಕೆ ಹಾಲು ಎಂದು ''ಬೀದರ್ ಹಾಲು ಶೇಖರಣಾ ಕೇಂದ್ರ'' ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ್ದು ನಿಜವೇ ;
- (ಇ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ಹಾಲು ಉತ್ಪಾದಕ ಸಂಘಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ; ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾರಣಗಳೇನು ; ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು ಯಾವಾಗ ?

ಗೊಲ್ಲರ ಹಟ್ಟೆಗಳ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗ

- ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾಗರಾಜು (ಬಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೪೩ (೨೧೯) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟೆಗಳೆಷ್ಟು; ಯಾವ ಯಾವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟೆಗಳಿವೆ; ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವವರ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಬಳಿ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸುಧಾರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು;

- (ಆ) ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಲ್ಲದೆ ನಾಗರಿಕರು ನರಳುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸುವ ಯೋಜನೆಯು ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪರಿವರ್ತಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿನ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಹಕ್ಕುಪತ್ರಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ;
- (ಈ) ಗೊಲ್ಲ ಜನಾಂಗದ ಉಪಜಾತಿಗಳಾದ ಹಣಬರ್ ಮತ್ತು ಮಾಣಿಯಾಣಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಜನರು ವಾಸಿಸುವ ಕಾಲೋನಿಗಳಲ್ಲಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಏನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ?

ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿನ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಲ್. ಭೋಜೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೪೪ (೨೮೯) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿನ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ದುರಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರ ಕೊರತೆಯಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಸದರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿನ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ದುರಸ್ತಿಪಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯರ ಕೊರತೆಗಳನ್ನು ನಿವಾರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದೆ ?

ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆಗೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಅನಗತ್ಯ ವಿಳಂಬ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಮುನಿರಾಜು ಗೌಡ ಪಿ.ಎಂ. (ಬಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೪೫ (೨೩೧) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆಗೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಅನುಸರಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಏನು ;

- (ಆ) ೨೦೦೫ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆಗಾಗಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮತ್ತು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರಕ್ಕಾಗಿ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಎಷ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳಿಗೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳಿಗೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ; ನೀಡದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು;
- (ಈ) ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಗ್ರಾಮದ ಚಿಕ್ಕನಾಗವಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ:೪೩ ಅನ್ನು ಕಲ್ಲುಗಣಿಗಾರಿಕೆಗೆ ಸುರಕ್ಷಿತ ವಲಯವೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ;
- (ಉ) ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.೪೩ (ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೧೩೫ ಮತ್ತು ೧೩೬) ರಲ್ಲಿನ ಗಣಿಗಾರಿಕೆಗಾಗಿ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರಕ್ಕಾಗಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಂದ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಬಂದ ವರದಿ/ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು ;
- (ಊ) ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೪೩ ರಲ್ಲಿ (ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೧೩೫ ಮತ್ತು ೧೩೬) ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆಗಾಗಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಬಹುದು ಎಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅನುಮತಿ ನೀಡದೆ ಅಥವಾ ಹಿಂಬರಹ ನೀಡದೆ ತಮ್ಮಲ್ಲೇ ವರ್ಷಗಟ್ಟಲೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಬಾಕಿಯಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲು ಕಾರಣವೇನು;
- (ಋ) ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಿಲೇ ಮಾಡಲು ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ವರ್ಷಗಟ್ಟಲೆ ವಿಳಂಬ ಮಾಡುವ ಇಂತಹ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮವೇನು ?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

LIST - 03

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY NINTH SESSION Wednesday, the 15th February, 2023

GROUP - III

- 1. Minister for Revenue
- 2. Minister for Housing and Infrastructure Development
- 3. Minister for Fisheries, Ports and Inland Water Transport
- 4. Minister for Public Works
- 5. Minister for Animal Husbandry
- 6. Minister for Muzrai, Haj and Wakf

MEAT EXPORTING FROM THE KARNATAKA TO GOA STATE

Sri K. Harish Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

31 (235) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-

the quantum of beef and buffalo meat would be exported every day to goa from each districts of the Karnataka State? (districtswise details along with statistics be furnished)

CATTLE MARKET AND FAIR

Sri K.A. Thippeswamy (Nominated) -

- 32 (239) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-
 - (a) the number of cattle market and fairs that would be held in the State; (talukwise complete information be furnished)
 - (b) whether it is true that the restriction have been imposed by the Government to the district administrations for not permiting to the cattle fair as the effect of spreading of corona pandemic and lumpy skin disease that has affected the cattle during the last three years in the State; (if so, the complete information in this regard be furnished)
 - (c) whether it has come to the notice of the Government that it is the matter of creation of more awareness for farmers including exhibition of varieties of cattle species and the maintenance of cattle apart from the facilitation to sale-purchase of cattle among the farmers at the cattle fairs held in the State;
 - (d) if so, the particular of measure taken by the State Government to control the lumpy skin disease; and the manner in which the assistance has been provided for the farmer? (complete information be furnished)

ENCROACHMENT OF LAND OF DHARMARAYASWAMY TEMPLE OF NEELASANDRA

Sri N. Ravi Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

- 33 (295) will the Minister for Muzrai, Haj and Wakf be pleased to state:-
 - (a) whether the letter has been written by the commissioner of muzrai to the concerned department officers to initiate the required departmental action

on sub-registrar who have registered the sale and purchase registration process in the office of sub-registrar with regard to 15 acre 12 guntus of land in survey No.79 of Neelasandra village of Bengaluru urban district after January 9, 2015; if so, the date on which the letter has been written; if not, whether the step would be taken to suspend such sub-registrar; (details be furnished)

- (b) whether the letter has been written to the commissioner of B.B.M.P seeking to intimate the action on the officers who have permitted to construct the house in the said land; if not, the date on which the same would be written;
- (c) whether the recommendation has been made to taken up the action on the officers of BESCOM who have provide the electricity connection and the officers who have provide water connection and sewage facility to the buildings that have been constructed illegally in the said land; if not, the reason there for? (details be furnished)

THE LAND ACQUIRED FOR NICE ROAD Sri H.S. Gopinath (Local Authorities Constituency) -

- 34 (298) will the Minister for Public Works be pleased to state:-
 - (a) the directions have been issued to the Government by conducting the study with regard to work of nice road by the cabinet sub-committee that was framed by the Government earlier; (complete information be furnished)
 - (b) the action taken by the Government against the NICE company on the basis of directions given by the subcommittee so far; (if so, complete information be furnished)

- (c) whether it has come to the notice of the Government that already the white tapping work is under progress in nice roads; if so, the step taken by the Government;
- (d) out of the acquired lands, the extent of acre of lands which are Government and private lands; the extent of lands executed with sale deed; (complete information be furnished)
- (e) the timelimit within which this work would be completed by the Government?

RAILWAY PROJECTS AND WORKS

Sri Shashil G. Namoshi (Teachers' Constituency) -

- 35 (271) will the Minister for Housing and Infrastructure Development be pleased to state:-
 - (a) the particulars of railway projects which are in the working stage in the State and in the limits of kalyana Karnataka region; (information be furnished)
 - (b) whether it has come to the notice of the Government that there is a demand from several days of this region to upgrade the district railway station of kalaburagi into kalaburagi railway zone;
 - (c) if so, whether the requisition has been submitted to the Central Government to make in to kalaburagi railway zone; if so, the present stage of the proposal; (complete details be furnished)
 - (d) the particulars of works have been taken up by the Government for the infrastructure development in kalaburagi district during the last four years; (assembly constituencies wise information along with appropriate details be furnished)
 - (e) whether requisition has been submitted to the Central Government to run a passenger train which is commencing from bidar and connecting to all districts of kalyana-karnataka region?(information be furnished)

WORKS OF RUINED ROAD

Sri Arun D.S (Local Authorities Constituency) -

- 36 (326) will the Minister for Public Works be pleased to state:-
 - (a) whether it has come to the notice of the Government that the hardship is being faced by the public due to the roads that have been ruined from the heavy rain during the last two years in the State;
 - (b) if so, the grant has been sanctioned by the Government for the road work; (information furnished)
 - (c) particulars of the grant sanctioned by the Government for the road works in Shivamoga and Malenadu districts; and the number works which are under progress and completed? (details be furnished)

CONVERTED LAND FOR INDUSTRY AND OTHER COMMERCIAL PURPOSE

Sri Manje Gowda C.N (Local Authorities Constituency) -

- 37 (260) will the Minister for Revenue be pleased to state:-
- (a) whether it has come to the notice of the Government that the delay is being caused in issuance of land conversion order into housing scheme whereof it was ordered by filing the case in assistant commissioner's court for conversion of land that has been converted (alienation) for industries and other commercial purpose;
- (b) if so, the measures taken by the Government; (details be furnished)
- (c) the impedements before Government for direct land conversion to avoid this delay as it is taking more than one year of time for conversion of such land into housing purpose; (details be furnished)

(d) whether the steps would be taken by the Government to issue the order immediately with regard to direct land conversion by cancelling the case that would be register in the assistant commissioner's court in such cases? (details be furnished)

VETERINARY HOSPITAL IN KOLAR DISTRICT Sri Govinda Raju (Elected by Legislative Assembly) -

- 38 (263) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-
 - (a) the number of veterinary hospitals in Kolar district; out of which, the number of doctors who are working; (talukwise details be furnished)
 - (b) whether it has come to the notice of the Government that there is a shortage of veterinary doctors;
 - (c) if so, the step taken by the Government to fill up the vacant veterinary officers; the number of years from which said posts are lying vacant;
 - (d) whether it has come to the notice of the Government that there is a shortage of vehicles to the officers and doctors and for transporting the animals in Animal Husbandry department in the State; if so, the particulars of steps taken for providing the vehicle? (details be furnished)

DAMAGE CAUSED DUE TO COASTAL EROSION Sri Prathap Simha Nayak K. (Elected by Legislative Assembly)-

- 39 (233) will the Minister for Fisheries, Ports and Inland Water Transport be pleased to state:-
 - (a) whether it has come to the notice of the Government that extensive damage has been caused for the public properties and approximate 350m of public connectivity

has turned into the sea due to "tauktae" cyclone caused by low atmospheric pressure in the Arabian sea during 2021 in Uchchila –Batapadi beach of Someshwara area of Dakshina Kannada District and terrible coastal erosion in rainy season;

- (b) if so, the estimation of loss occurred in the area which are hit by coastal erosion;
- (c) whether the preventive works have been taken up already in the said areas;
 - (d) if the preventive works have executed already, the amount of works, which have been implemented? (complete details be furnished)

PROBLEM OF R.T.C. IN THE LANDS OF KODAGU DISTRICT

Sri Kushalappa M.P. (suja) (Local Authorities Constituency)-

- 40 (296) will the Minister for Revenue be pleased to state:-
- (a) there is a demand for dropping or cancellation of the name of pattedars in R.T.C the record of lands in Kodagu district, the measures taken by the Government with regard to this demand;
- (b) whether the name of pattedars has been dropped in R.T.C; if ordered so, the copy of the said order be furnished; if not, the prevailing impediments to drop the name of pattedars; the step would be taken by the Government to drop the name of pattedars by setright the problems;
- (c) the present stage of the process of confirming or mentioning of coffee crop in crop column of R.T.C permanently in the same manner; the particular of step taken by the Government in this regard; (details be furnished)

(d) there is a demand for fixation of the revenue to Bane lands that are barren in kodagu district, whether the step taken by the Government in this regard; if so, the present stage of the same; the complete details of the prevailing proposal in this regard be furnished; and whether the step would be taken by the Government to bring with the limit of sakala yojana that the afore said problems like mentioning of the coffee crop in crop column of R.T.C and the work of fixation of the revenue for the barren bane lands? (details be furnished)

MYSURU-MALAVALLI ROAD REPAIRING WORK Sri Marithibbe Gowda (Teachers' Constituency) -

- 41 (244) will the Minister for Public work be pleased to state:-
- (a) whether it has come to the notice of the Government that the road has been ruined extensively from Mysuru to Malavalli via Bannur;
 - (b) whether it has come to the notice of the Government that the hardship is being caused to the movement of vehicles and common people from the same;
 - (c) if so, the estimated cost for repairing work; (details be furnished)
 - (d) the reasons for the delay of work; the timelimit within which the same would be repaired?

MILK ADULTERATION IN AURAD TALUK OF BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

- 42 (312) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-
 - (a) whether it has come to the notice of the Government that lots of complaints have been received in written

- with regard to (adulteration) irregularity, fraudulence, disorganise and storage of chemical mixed adulterated milk in the milk storage centre of aurad taluk in Bidar district; the particulars there of; (details be furnished)
- (b) whether it is true that "Bidar milk storage centre" has certified that there is 80% of chemical mixed toxic adulterated milk in the milk centre storage of Thanakushanur;
- (c) if so, the manner in which the legal action has been taken against such milk producing society; if not, the reasons there for; the date on which the action would be taken?

THE STATUS OF GOLLARAHATTIS

Sri Nagaraju M. (Elected by Legislative Assembly) -

- 43 (219) will the Minister for Revenue be pleased to state:-
- (a) the number of gollarahattis in the State; the number of gollarahattis in the various districts; whether the information is available in the Government in connection with the status of the people who are residing in gollarahattis; if so, the step taken by the Government to improve the system;
- (b) whether it has come to the notice of the Government that the citizens are suffering from the lack of basic amenities in gollarahattis; if so, the steps taken by the Government to provide the basic amenities;
- (c) whether plan is before the Government to convert gollarahattis into revenue villages; if so, the date on which the same would be converted and whether the step would be taken by the Government to distribute the title deeds to citizens there in;
- (d) the step taken by the Government to provide the basic facilities in the colonies of people of Hanabar and Maniyani etc; sub-caste of golla community have residing there of?

VETERINARY HOSPITAL IN CHIKKAMAGALURU DISTRICT

Sri S.L. Bojegowda (Teachers' Constituency) -

- 44 (289) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-
 - (a) whether it has come to the notice of the Government that there is pending of building repair work and shortage of doctors mainly in veterinary hospitals of Chikkamagaluru district;
 - (b) the step taken by the Government to repair the buildings and overcome the shortage of doctors in veterinary hospitals of the said district?

UNNECESSARY DELAY FOR ISSUING THE NO OBJECTION CERTIFICATE TO QUARRY

Sri Muniraju Gowda P.M (Elected by Legislative Assembly)-

- 45 (231) will the Minister for Revenue be pleased to state:-
- (a) the particular of procedure has been followed by the revenue department for issuing the no objection certificate to quarry;
- (b) the number of applications which have been received by Assistant Commissioner of Chikkaballapur for commencement of new quarry and no objection certificate from 2005 to till date;
- (c) the number of applications for which the no objection certificate have been issued and have not been issued; the reasons for the same;
- (d) whether the survey No.43 in Chikkanagavalli village of Chikkaballapur has been declared as a safe zone for quarry;
- (e) the copy of report/letter from tahasidlar to Assistant Commissioner for no objection certificate regarding the

- quarry in the said survey No.43 (new survey No.135 and 136) be furnished;
- (f) the reasons for the Assistant Commissioner kept the application pending with him for years without giving the permission or endorsement even though tahsildars have given the opinion that the same would be permitted for quarry in the said survey No.43 (new survey No.135 and 136);
- (g) the action taken by the Government against such officers who are making unnecessary delay for years to dispose of the public application?

K.R. MAHALAKSHMI Secretary

Karnataka Legislative Council